
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 084 790/98 - 3200 Inspektorát č 8  
Signatura: nh4hs301 Okresní pracoviště Liberec 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Střední odborné učiliště a Učiliště textilní, s. r. o. 

třída Dr. Milady Horákové 60, 460 07  Liberec

IZO: 107 850 389

Ředitel školy / zařízení: Marie Horáková

Zřizovatel: Textilana, a. s., Jablonecká 29, 461 09  Liberec

Ing. Stanislav Nosek, statutární zástupce společnosti

Příslušný školský úřad: ŠÚ v Liberci

Termín inspekce: 8. - 9. října 1998

Inspektor: Ing. Kateřina Nováková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Řízení školy - realizace opatření přijatých k odstranění nedostatků, 
uvedených v protokole o kontrole čj. 084 135/98 - 3200 ze dne
17. února 1998 a doporučení ČŠI, uvedených v inspekční zprávě čj. 
084 134/98 - 3200 ze dne 17. února 1998.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Tematické plány odborného výcviku 1. a 4. ročníku studijního 
oboru uměleckořemeslné upracování textilu, rozvrh hodin, MŠMT 
schválené učební plány uvedených studijních oborů, učební plány 
schválené ředitelkou školy pro školní rok 1998/99, tematický plán 
předmětu technická dokumentace pro 1. ročník, smlouvy 
o pronájmu prostor mezi SOU a U textilním a  Textilanou, a. s., 
výsledky klasifikace a absence v 1. a 2. pololetí školního roku 
1997/98.



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Realizace opatření přijatých k odstranění nedostatků, uvedených v protokole 
o kontrole čj. 084 135/98 - 3200 ze dne 17. února 1998.

K bodu a):
V letošním školním roce je studijní obor 85 - 06 - 4 uměleckořemeslné zpracování 

textilu vyučován pouze v prvním (30 žáků) a čtvrtém ročníku (18 žáků). Oba ročníky jsou 
vyučovány podle stávajícího učebního plánu (dále UP) schváleného MŠMT ČSR pod 
čj. 14127/89 - 212 ze dne 26. 7. 1989 a příslušných osnov. UP ve stávající podobě je 
zastaralý, škole nevyhovuje, k legalizaci požadovaných úprav je třeba souhlasu MŠMT ČR.

Porovnáním schválených osnov odborného výcviku s tematickými plány (dále TP) 
tohoto předmětu pro školní rok 1998/99 bylo zjištěno, že TP 1.ročníku je s osnovou 
předmětu v souladu. TP 4. ročníku neobsahoval v době inspekční návštěvy témata, která 
jsou osnovou předepsána a nebyla v předchozích letech odučena. Naplnění osnov 
odborného výcviku ve stanoveném rozsahu není plánováno.

Shrnutí: Opatření vedoucí k odstranění zjištěného nedostatku nebyla školou 
přijata.

K bodu b):
UP studijního oboru ... - 96 - 4 podnikání v oboru, schválený ředitelkou školy pro 

letošní školní rok, je rozpracován v souladu s pokyny MŠMT ČR. Hodinové dotace 
jednotlivých předmětů souhlasí s předloženým rozvrhem hodin.

Shrnutí: Opatření vedoucí k odstranění zjištěného nedostatku byla školou přijata 
a realizována. 

K bodu c):
Porovnáním osnovy předmětu technická dokumentace studijního oboru ... - 96 - 4 

podnikání v oboru s TP1. ročníku, schváleným ředitelkou školy pro letošní školní rok, byl 
zjištěn jejich soulad.

Shrnutí: Opatření vedoucí k odstranění zjištěného nedostatku byla školou přijata 
a realizována. 

2. Realizace doporučení ČŠI uvedených v inspekční zprávě čj. 084 134/98 - 3200 ze dne 
17. února 1998

 smluvně zajistit výuku pro příští roky
ČŠI byly předloženy smlouvy o pronájmu prostor ve dvou budovách, kde probíhá 

výuka - tř. Dr. Milady Horákové 60 a Josefino údolí v Liberci. Obě smlouvy jsou uzavřeny 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Pronájem laboratoří pro výuku odborných 
předmětů textilního charakteru nebyl předložen.

 zajistit odpovídající hygienické podmínky pro výuku
V době inspekční návštěvy byly v provozu žákovské šatny. Žáci se přezouvali, 

prostředí školy bylo upravené a čisté. Délka přestávek mezi vyučovacími hodinami 
odpovídala § 14 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb. 



Inspekční zpráva - str. 3

 zajistit dodržování výuky dle schválené pedagogické dokumentace
Viz. bod 1 inspekční zprávy. 
 přijmout účinná opatření vedoucí ke snížení absence
Opatření realizovaná školou pro snížení absence nebyla účinná. Porovnáním absence 

žáků v 1. a 2. pololetí školního roku 1997/98 nebyl zjištěn pozitivní vývoj.
 zaměřit se na zlepšování kvality výuky z hlediska organizace vyučovacích hodin 

a využívání rozmanitých metod a forem práce.
Jedná se úkol trvalý, který bude sledován při další inspekční návštěvě.
Shrnutí: Doporučení ČŠI byla realizována částečně.

ZÁVĚRY

Opatření, přijatá k odstranění nedostatků uvedených v protokole o kontrole 
čj. 084 135/98 - 3200 ze dne 17. února 1998, nebyla přijata v plném rozsahu.

Doporučení ČŠI, uvedená v inspekční zprávě čj. 084 134/98 - 3200 ze dne 
17. února 1998, byla realizována částečně.

Na základě zjištěných skutečností doporučuje ČŠI:
 upravit tematický plán předmětu odborný výcvik studijního oboru 85 - 06 - 4 

uměleckořemeslné zpracování textilu tak, aby obsahoval zmiňované tematické celky 
a průběžně kontrolovat jeho plnění, 

 urychleně požádat MŠMT ČR o schválení úprav těch UP, ve kterých je vzhledem 
k potřebám školy nutné provést úpravy nad povolený rámec,

 prokazatelným způsobem přijmout účinná opatření vedoucí ke snížení absence 
žáků,

 prokazatelným způsobem zajistit a realizovat výuku příslušných tematických celků 
v prostorách s odpovídajícím vybavením (např. v laboratořích apod.). 

V Liberci dne 15. října 1998
razítko

Podpis inspektorky: ......Kateřina Nováková v.r............

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  ................19. října 1998..............................................

razítko



Inspekční zpráva - str. 4

Podpis ředitele(ky) školy  .......Marie Horáková v. r...........

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 30. 10. 1998 084 833/98 - 3200
Školský úřad: 30. 10. 1998 084 832/98 - 3200
Rada školy: --------------- ----------------------

Součástí inspekční zprávy jsou materiály, předané ředitelkou školy dne 26. října 1998. 
Obsahují: souhlas s inspekční zprávou + provedená opatření + návrh úpravy osnov 3. ročníku 
odborného výcviku studijního oboru uměleckořemeslné zpracování textilu.
Dne 19. listopadu 1998 přijal opatření, vedoucí k odstranění zjištěných nedostatků zřizovatel. 


	Realizace opatření přijatých k odstranění nedostatků, uvedených v protokole o kontrole čj. 084 135/98 - 3200 ze dne 17. února 1998.
	Realizace doporučení ČŠI uvedených v inspekční zprávě čj. 084 134/98 - 3200 ze dne 17. února 1998



